

Z życia polskiej szkoły w Antwerpii

Zapisy uczniów do Szkolnego Punktu Konsultacyjnego im. Gen. St. Maczka przy Ambasadzie RP w Brukseli z siedzibą w Antwerpii

Informujemy, że zapisy uczniów do szkoły polskiej w Antwerpii na rok szkolny 2016/2017 rozpoczęły się **15 marca i będą trwały do 30 maja**. Szczegółowe informacje na ten temat znajdują Państwo na stronie internetowej szkoły, pod adresem: www.szkolapolska.be w zakładce „Zapisy uczniów”.

Historia opowiedziana inaczej... - akcja „Żonkile”

19 kwietnia 1943 r. na terenie warszawskiego getta wybuchło powstanie. W tym roku przypadła 73. rocznica tego wydarzenia. Aby ją uhonorować, nasza szkoła przystąpiła do akcji społeczno-edukacyjnej „Żonkile” zorganizowanej przez Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN. Wzięli w niej udział nasi uczniowie uczęszczający do gimnazjum i liceum, oglądając stworzony na potrzeby tego projektu film pt. „Nie było żadnej nadziei. Powstanie w getcie warszawskim 1943.” Jego reżyserką jest Kama Veymont, zaś animację będącą integralną jego częścią stworzył Łukasz Rusinek.

Film ten jest niezwykle ciekawą i niewątpliwie atrakcyjniejszą dla młodzieży niż tradycyjna książka formą opowiedzenia powszechnie znanej, dramatycznej karty w historii XX-wiecznej Polski.

Wychodząc ku potrzebom uczniów, w nowoczesny sposób pokazuje on im to, jak wyglądała sytuacja Żydów w przedwojennej stolicy, zapoznaje ich z historią getta warszawskiego oraz z przyczynami i przebiegiem powstania, które tam wybuchło. Nasi podopieczni docenili fakt, że „Nie było żadnej nadziei. Powstanie w getcie warszawskim 1943.” nie jest typową, „przegadaną” i pełną encyklopedycznych informacji ekranizacją edukacyjną, jakich widzieli już wiele. Prócz animacji obrazującej losy powstańców w getcie film zawiera bowiem wplecione wywiady z osobami związanymi z powstaniem (np. Markiem Edelmanem jednym z jego dowódców), niepublikowane nigdy dotąd archiwalne zdjęcia i filmy z Muzeum Holokaustu w Waszyngtonie, Shoah Foundation i Filmoteki Narodowej, a także fotografie zrobione przy pomocy kamery umieszczonej na dronie, ukazujące sposób nieupamiętnienia polskich Żydów we współczesnej Warszawie. Po skończonej ekranizacji uczniowie chętnie dyskutowali także przystępność języka użytego podczas realizacji filmu oraz przypominając opowiadanie narrację tam występującą.

Wszyscy zainteresowani mogą samodzielnie obejrzeć „Nie było żadnej nadziei. Powstanie w getcie warszawskim 1943.” Dostępny jest on na stronach internetowych pod adresami: <http://www.polin.pl/pl/aktualnosc/2016/02/01/zglos-szkole-do-akcji-zonkile-2016> oraz ninateka.pl.

Fascynatów historii zapraszamy również serdecznie na stronę „Spotkania z historią” (<http://szkolapolska.be/archiwum/index.php?id=1>), na której można znaleźć archiwalne zdjęcia związane z 1 Dywizją Pancerną generała Stanisława Maczka, walczącą na terenie Belgii w czasie II wojny światowej, wysłuchać wywiadów przeprowadzanych z kombatantami oraz obejrzeć animację przedstawiającą szlak bojowy Maczkowców.

The screenshot shows a web browser window with the URL szkolapolska.be/archiwum/index.php?id=1. The page header includes the logo of the 'SZKOLNY PUNKT KONSULTACYJNY IM. GENERAŁA STANISŁAWA MACZKA PRZY AMBASADZIE RP W BRUKSELI Z SIEDZIBĄ W ANTWERPII' and the title 'SPOTKANIA Z HISTORIĄ'. Below the header, there is a navigation menu with links: 'Start / O projekcie / Wywiady / Zdjęcia / Filmy / Kontakt'. The main content area features a large historical photograph of two soldiers standing next to a tank. The tank has 'PL 40' and 'T23003' visible on it. Below the photograph is the caption: 'Żołnierze 1 Dywizji Pancernej w czasie wojskowych manewrów'. To the left of the photograph, there is a text box titled 'Spotkania z historią' which describes the website's purpose: 'to serwis, w którym dokumentujemy losy żołnierzy i Dywizji Pancernej Gen. Maczka - świadków i uczestników historii. Gromadzimy w nim w formie cyfrowej ich wspomnienia, fotografie oraz pamiątki. Wierścimy na obszary często w historii pomijane, ociając od zapomnienia opowiedzieć nie tylko o pola walki, ale i z życia codziennego naszych bohaterów.' At the bottom of the page, there are logos for 'Ambasada Republiki Polskiej w Brukseli', 'MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ', and 'ORPEG OŚRODEK ROZWOJU OSOBISTOŚCI I KARIERY'.